Gigaset

TOune

CL540

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII






Ubersicht Gigaset Dune (CL540)

Ubersicht Gigaset Dune (CL540)

Mobilteil

Anrufe

Kalender

3 oxr

6MNO

9wxvz

13
12 ——
1M ——
4GHI
7PORS
10 * 0

de frnl

Ho/—

1
2

W

(O]

(o)}

oo N

o ©

13

Display im Ruhezustand

Statusleiste

Symbole zeigen aktuelle Einstellungen und
Betriebszustand des Telefons an
Display-Tasten

Nachrichten-Taste

Zugriff auf die Anruf- und Nachrichten-
listen;

blinkt: neue Nachricht oder neuer Anruf
Auflegen-, Ein-/Aus-Taste

Gesprach beenden; Funktion abbrechen;
eine Meniebene zuriick (kurz driicken);
zuriick in Ruhezustand (lang driicken);
Mobilteil ein-/ausschalten (im Ruhezustand
lang driicken)

Raute-Taste

Tastensperre ein/aus (im Ruhezustand lang
dricken);

Wechsel zwischen GroR3-, Klein- und Ziffern-
schreibung;

Wabhlpause eingeben (lang driicken)
Mikrofon

R-Taste

Ruckfrage (Flash) (lang driicken)
Anschlussbuchse fiir Headset
Stern-Taste

im Ruhezustand: Klingelténe ausschalten
(lang driicken);

bei bestehender Verbindung: umschalten
Impulswahl/Tonwahl (kurz driicken);
beiTexteingabe: Tabelle der Sonderzeichen
offnen

Taste 1

Netz-Anrufbeantworter anwéhlen (lang
dricken)

Abheben-Taste / Freisprech-Taste
angezeigte Nummer wahlen;

Gesprach annehmen; umschalten zwi-
schen Horer- und Freisprechbetrieb;
Wahlwiederholungsliste 6ffnen (kurz dru-
cken); Wéhlen einleiten (lang driicken);

Steuer-Taste/Menii-Taste



Ubersicht Gigaset Dune (CL540)

! Anmelde-/Paging-Taste

|| + Mobilteile suchen (,Paging”) (kurz driicken).

¢ Mobilteile und DECT-Geréte anmelden (lang driicken) .

2 de frnl



Inhalt

Inhalt

Ubersicht Gigaset DUNE (CL540) .. ... uvurrtteteeeee ettt ettt ettt ettt eeiaeenns 1
Sicherheitshinweise

Inbetriebnahme .. ... s
Telefon bedienen . ... ... s 1
=Y =] (o701 1= =T o P 15
Telefon einstellen ... ..o e e e s 18
Schutz vor unerwlnschten ANrufen ... ... oot 18
ECO DECT Funkleistung (Strahlung) reduzieren ............ccoviiiiiiiiiiiiiiiiiiineennes 18

Telefonbuch (Adressbuch)
ANTUR TS oottt e e e e e,

Erreichbarkeit ... ...c.uoii e s 22
KalENdEr .. s 22
WECKET .ottt e 23
Babyphone . ..o e 24
SMS (TextmeldUNgeN) . ...ttt et e et 25
Display-Symbole . ... ... e

Einstellmoglichkeiten

Kundenservice & Hilfe

Die vorliegende Bedienungsanleitung beschreibt nur einen kleinen Teil der Funktionen
Ihres Telefons.

Detaillierte Beschreibungen der Funktionen lhres Telefons finden Sie in der Bedienungs-
anleitung im Internet unter www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhangig
vom Lieferumfang).

de frnl 3



Sicherheitshinweise

Sicherheitshinweise

Achtung
Lesen Sie vor Gebrauch die Sicherheitshinweise und die Bedienungsanleitung.

Klaren Sie Ihre Kinder Gber deren Inhalt und Uber die Gefahren bei der Benutzung
des Gerats auf.

Legen Sie nur aufladbare Akkus ein, die der Spezifikation entsprechen (siehe
6 JTechnische Daten”), da sonst erhebliche Gesundheits- und Personenschaden nicht

auszuschlieBen sind. Akkus, die erkennbar beschadigt sind, mlssen ausgetauscht
werden.

Verwenden Sie nur das auf den Geraten angegebene Steckernetzgerat.

Medizinische Gerate konnen in ihrer Funktion beeinflusst werden. Beachten Sie die
Q technischen Bedingungen des jeweiligen Umfeldes, z.B. Arztpraxis.

Falls Sie medizinische Gerate (z. B. einen Herzschrittmacher) verwenden, informie-
ren Sie sich bitte beim Hersteller des Gerates. Dort kann man Ihnen Auskunft
geben, inwieweit die entsprechenden Gerate immun gegen externe hochfre-
quente Energien sind (fuir Informationen zu lhrem Gigaset-Produkt siehe
JJechnische Daten”).

Halten Sie das Mobilteil nicht mit der Geraterlickseite an das Ohr, wenn es klingelt
@' bzw. wenn Sie die Freisprechfunktion eingeschaltet haben. Sie konnen sich sonst
& b schwerwiegende, dauerhafte Gehorschaden zuziehen.

Ihr Gigaset vertragt sich mit den meisten am Markt befindlichen digitalen Horgera-
ten. Eine einwandfreie Funktion mit jedem Horgeréat kann jedoch nicht garantiert
werden.

Das Telefon kann in analogen Hérgerdten Storgerdusche (Brummton oder Pfeifton)
verursachen oder diese tibersteuern. Kontaktieren Sie bei Problemen den Horgera-
teakustiker.

Die Gerate sind nicht spritzwassergeschiitzt. Stellen Sie sie deshalb nicht in Feucht-
raumen wie z. B. Bidern oder Duschrdumen auf.

Nutzen Sie die Gerdte nicht in explosionsgefahrdeten Umgebungen,
z.B. Lackierereien.

&) o<

Geben Sie Ihr Gigaset nur mit der Bedienungsanleitung an Dritte weiter.

B

Bitte nehmen Sie defekte Gerate aul3er Betrieb oder lassen diese vom Service repa-
rieren, da diese ggf. andere Funkdienste storen konnten.

N\

4 de frnl



Sicherheitshinweise

Zerbrochenes Glas oder Kunststoff kann Verletzungen an Handen und Gesicht ver-

Verwenden Sie das Gerat nicht, wenn das Display gesprungen oder zerbrochen ist.
D ursachen. Lassen Sie das Gerdt vom Service reparieren.

Um einen Verlust des Horsinns zu verhindern, vermeiden Sie das Horen bei hoher
Lautstarke Uber lange Zeitraume.

Hinweise

o Das Gerat lasst sich wahrend eines Stromausfalls nicht betreiben. Es kann auch
kein Notruf abgesetzt werden.

# Bei eingeschalteter Tastensperre konnen auch Notrufnummern nicht gewahlt werden.

de frnl 5



Inbetriebnahme

Inbetriebnahme

Verpackungsinhalt Giberpriifen

eine Basis,

ein Steckernetzgerat fur die Basis,

ein Telefonkabel,

ein Mobilteil,

ein Akkudeckel (hintere Abdeckung des Mobilteils),

zwei Akkus,

eine Gummidichtung fur die Headset-Buchse,

eine Bedienungsanleitung und eine CD (abhangig vom Lieferumfang).

* 6 6 6 O 0 o o

Haben Sie eine Variante mit mehreren Mobilteilen gekauft, liegen fiir jedes zusétzliche Mobilteil
zwei Akkus, ein Akkudeckel, ein Gurtelclip und eine Ladeschale mit Steckernetzgerat in der Ver-
packung.

Basis und Ladeschale aufstellen (falls im Lieferumfang enthalten)

Basis und Ladeschale sind fur den Betrieb in geschlossenen, trockenen Raumen mit einem Tem-

peraturbereich von +5 °C bis +45 °C ausgelegt.

» Stellen Sie die Basis an einer zentralen Stelle der Wohnung oder des Hauses auf eine ebene,
rutschfeste Unterlage oder befestigen Sie die Basis an der Wand.

Normalerweise hinterlassen die Gerétefii3e keine Spuren an der Aufstellflache. Angesichts der

Vielfalt der bei M6beln verwendeten Lacke und Polituren kann es jedoch nicht ausgeschlossen
werden, dass beim Kontakt Spuren auf der Abstellfliche verursacht werden.

—— Hinweise

+ Setzen Sie das Telefon nie den Einflissen von Warmequellen, von direkter Sonnenein-
strahlung und von anderen elektrischen Geraten aus.

o Schutzen Sie lhr Gigaset vor Nasse, Staub, aggressiven Flussigkeiten und Dampfen.

o Achten Sie auf die Reichweite der Basis. Diese betragt in Gebdauden bis zu 50 m, im freien
Gelande bis zu 300 m. Die Reichweite verringert sich, wenn Max. Reichweite ausgeschal-
tet ist.

6 de frnl




Inbetriebnahme

Basis mit Telefon- und Stromnetz verbinden

» Das Telefonkabel in die Anschluss-
buchse [1] auf der Basis-Riickseite
stecken, bis es einrastet und unter
die Kabelsicherung schieben.

» Das Stromkabel des Steckernetzge-
rits in die Anschlussbuchse [2] auf
der Basis-Ruckseite stecken und den
Winkelstecker unter die Kabelsiche-
rung drehen.

» Das Steckernetzgerdt 3| anschlie-
Ben.

» Den Telefonstecker [4] anschlieRen.

—— Hinweise
o Das Steckernetzgerat muss immer eingesteckt sein, da das Telefon ohne Stromversor-
gung nicht funktioniert.

# Verwenden Sie nur das mitgelieferte Steckernetzgerat und Telefonkabel. Die Steckerbe-
legung von Telefonkabeln kann unterschiedlich sein.

Ladeschale anschlie3en (falls im Lieferumfang enthalten)

!

1 q » Flachstecker des Steckernetzteiles anschlieSen E .
E » Steckernetzteil in die Steckdose stecken .

Falls Sie den Stecker von der Ladeschale wieder abzie-
hen missen:

» Steckernetzteil vom Stromnetz trennen.

» Entriegelungsknopf E driicken und Stecker
abziehen E

de frnl 7



Inbetriebnahme

Mobilteil in Betrieb nehmen

Das Display ist durch eine Folie geschiitzt. Bitte Schutzfolie abziehen!

Gummidichtung fiir Headset-Anschluss-Buchse einsetzen

3

Gummidichtung bei getffnetem Akkudeckel in die
Aussparung einsetzen.

Akku einlegen

—— Achtung
Nur die von Gigaset Communications GmbH empfohlenen aufladbaren Akkus verwenden,
da sonst erhebliche Gesundheits- und Sachschaden nicht auszuschlieen sind. Es konnte
z. B. der Mantel der Akkus zerstort werden oder die Akkus konnten explodieren. AufSerdem
koénnten Funktionsstorungen oder Beschadigungen des Gerétes auftreten.

» Akkus richtig gepolt » Akkudeckel zuerst mit Falls Sie den Akkudeckel
einsetzen (Einlege- den seitlichen Nasen an offnen missen:
richtung +/- siehe den Aussparungen der » Greifen Sie in die seitli-
Bild). Innenseite des Gehéduses che Mulde und ziehen
ausrichten. Sie den Akkudeckel
» Danach Deckel zudri- schrag nach oben ab.

cken, bis er einrastet.

8 de frnl



Inbetriebnahme

Akkus laden

Die Akkus werden teilgeladen mitgeliefert. Bitte laden Sie sie vor der Benutzung vollstandig auf.
(Die Akkus sind vollstandig aufgeladen, wenn das Blitzsymbol # im Display erlischt.)

» Stellen Sie das Mobilteil fiir 8,5 Stunden in die Basis.

(L |
I |
= Y ™,
[-T2-[=]
EEs]
A -
—— Hinweise

# Das Mobilteil darf nur in die dazugehorige Basis bzw. Ladeschale gestellt werden.
o Der Akku kann sich wahrend des Aufladens erwarmen. Das ist ungefahrlich.
o Die Ladekapazitat des Akkus reduziert sich technisch bedingt nach einiger Zeit.

Display-Sprache andern

Andern Sie die Display-Sprache, falls eine fiir Sie unverstandliche Sprache eingestellt ist.

S » » @ Sprache auswdhlen » Auswahl (@ = ausgewahlt)

de frnl 9



Inbetriebnahme

Mobilteil anmelden

In der Verpackung enthaltene Mobilteile sind bereits an der Basis angemeldet.
Falls dennoch ein Mobilteil nicht angemeldet sein sollte (Anzeige ,Bitte Mobilteil anmelden”
oder ,Mobilteil in Basis legen”), miissen Sie es an der Basis anmelden.
¢ Mobilteil an Basis Gigaset CL540-CL540A automatisch anmelden:
» Stellen Sie das Mobilteil in die Basis.

Falls die automatische Anmeldung nicht funktionieren sollte, melden Sie das Mobilteil
manuell an.

+ Mobilteil manuell anmelden:
» An der Basis: Anmelde-/Paging-Taste lang (min. 3 Sek.) driicken.

» Am Mobilteil CL540 auf die Display-Taste Anmelden driicken.
Oder:
(@ N O » OK » @ Anmeldung » OK » Mobilteil anmelden » OK

Im Display wird Anmeldebereite Basis wird gesucht angezeigt. Die Verbindung zur Basis wird
aufgebaut, dies kann einige Zeit in Anspruch nehmen.

» Gdf. System-PIN eingeben (Lieferzustand: 0000) » OK

Datum und Uhrzeit einstellen

Stellen Sie Datum und Uhrzeit ein, damit eingehenden Anrufen Datum und Uhrzeit korrekt zu-
geordnet werden und um den Wecker zu nutzen.

» Display-Taste Zeit driicken.
Oder:
© » £¥ » OK » Datum und Uhrzeit » OK

» Datum und Uhrzeit einstellen.
» Sichern

lhr Telefon ist jetzt einsatzbereit!

10 de frnl



Telefon bedienen

Telefon bedienen

Mobilteil ein-/ausschalten

» Driicken Sie im Ruhezustand lang auf die Auflegen-Taste ‘o, um das Mobilteil ein- oder aus-
zuschalten.

Tastensperre ein-/ausschalten
» Taste lang driicken, um die Sperre ein- bzw. auszuschalten.

Wird ein Anruf am Mobilteil signalisiert, schaltet sich die Tastensperre automatisch aus. Sie kén-
nen den Anruf annehmen. Nach Gesprachsende schaltet sich die Sperre wieder ein.

Steuer-Taste

Im Folgenden ist die Seite der Steuer-Taste schwarz markiert (oben, unten,
rechts, links, mittig), die Sie in der jeweiligen Bediensituation driicken mus-
sen, z. B.@ fiir ,rechts auf die Steuer-Taste driicken”.

Die Steuer-Taste dient zum Navigieren innerhalb der Ments und Eingabefel-
der. Im Ruhezustand bzw. wéahrend eines externen Gesprachs hat sie noch
folgende Funktionen:

Im Ruhezustand des Mobilteils

(=) Telefonbuch 6ffnen.

& oder @ Hauptmenii 6ffnen.

(®) Liste der Mobilteile 6ffnen.

(@) Meni zum Einstellen der Gesprachslautstarke (= S. 16) des Mobilteils aufrufen.

Wahrend eines externen Gesprachs

(=) Telefonbuch &ffnen.
() Interne Riickfrage einleiten.
(@) Sprachlautstarke flr Horer- bzw. Freisprechmodus andern.

Funktionen beim Klicken auf die Mitte der Steuer-Taste
Je nach Bediensituation hat die Taste unterschiedliche Funktionen.
¢ Im Ruhezustand wird das Hauptmeni geoffnet.

¢ In Untermeniis, Auswahl- und Eingabefeldern Gibernimmt die Taste die Funktion der Dis-
play-Tasten OK, Ja, Sichern, Auswahl oder Andern.

de frnl 11



Telefon bedienen

Display-Tasten

Die Display-Tasten im Ruhezustand sind mit einer Funktion vorbelegt. Sie kénnen die Belegung
andern, indem Sie lang auf die Display-Taste driicken und die gewiinschte Funktion auswahlen.

Die Funktionen der Display-Tasten wechseln je nach Bediensituation.
Beispiel

Zuriick Sichern

| - ___%— Display-Tasten

Ubersicht Giber Symbole auf den Display-Tasten (= S. 27).

Aktuelle Funktionen der Display-Tasten

Menii-Fiihrung

Die Funktionen lhres Telefons werden Ihnen liber ein Menl angeboten, das aus mehreren Ebe-
nen besteht.

Hauptmenii (erste Menii-Ebene)

» Driicken Sie die Steuer-Taste rechts @ im Ruhezustand des Mobilteils, um das Hauptmenii
zu Offnen.

Die Hauptmen-Funktionen werden im Display mit Symbolen Beispiel
angezeigt. Das Symbol der ausgewahlten Funktion wird farbig
markiert und der zugehérige Name erscheint in der Kopfzeile

Einstellungen

des Displays. Za
-
Auf eine Funktion zugreifen, d.h. das zugehérige Untermeni ° c'
(nachste Meni-Ebene) 6ffnen:
» Navigieren Sie mit der Steuer-Taste &3 zur gewiinschten m 6
Funktion und driicken Sie die Display-Taste OK.

Zurlick zum Ruhezustand: Display-Taste Zuriick oder die Aufle- * 0
gen-Taste “o" kurz driicken.

. Zurick
Untermenis
Die Funktionen der Untermen(s werden in Listenform ange- Beispiel
zeigt.

Einstellungen
Auf eine Funktion zugreifen:
» Mit der Steuer-Taste GJ zur Funktion blattern und OK dri- Datum und Uhrzeit

cken. Téne und Signale

Zurick zur vorherigen MenU-Ebene: Display-Taste Zuriick
oder die Auflegen-Taste ‘o kurz driicken.

Display

Sprache

Anmeldung
v

Zurick in den Ruhezustand Zuriick
» Auflegen-Taste ‘o~ lang driicken.

12 de frnl



Telefon bedienen

Nachrichtenlisten

Erhalten Sie Nachrichten, werden diese in Nachrichtenlisten Beispiel
gespeichert. Sobald ein neuer Eintrag in einer Liste eingeht,
ertont ein Hinweiston. Zusatzlich blinkt die Nachrichten-Taste.
Symbole fiir die Nachrichtenart und die Anzahl neuer Nach-
richten werden im Ruhe-Display angezeigt.

Neue Nachrichten vorhanden:

¢ Qo auf dem Netz-Anrufbeantworter
e #% inderListe der entgangenen Anrufe -]
o B inderListe der entgangenen Termine 02 08

Die Nachrichtenlisten rufen Sie durch Driicken der Nachrich-
ten-Taste auf.

Das Symbol fiir den Netz-Anrufbeantworter wird immer ange-
zeigt, wenn seine Rufnummer im Telefon gespeichert ist. Die anderen Listen werden nur ange-
zeigt, wenn sie Nachrichten enthalten.

Liste 6ffnen: G Gewiinschte Liste auswahlen. » OK

Ausnahme: Wahlen Sie den Netz-Anrufbeantworter aus, wird die Nummer des Netz-Anrufbe-
antworters gewahlt. Am Display wird keine Liste geoffnet.

Anrufe Kalender

de frnl 13



Telefon bedienen

Nummern und Text eingeben

Werden mehrere Nummern- und/oder Textfelder angezeigt
(z. B. Vorname und Nachname eines Telefonbucheintrags),
ist das erste Feld automatisch aktiviert. Die nachfolgenden
Felder missen Sie durch Navigieren mit der Steuer-Taste G
aktivieren. Ein Feld ist aktiviert, wenn in ihm die blinkende
Schreibmarke angezeigt wird.

Falscheingaben korrigieren
+ Zeichen vor der Schreibmarke 16schen: kurz auf die Dis-

Neuer Eintrag

JYorname:

ZIN
Nachname:

Tel. (Privat):
Abc

*

play-Taste driicken.

Worte vor der Schreibmarke 16schen: lang auf die Dis-
play-Taste R driicken.

<C Sichern

Text eingeben

*

14

Buchstaben/Zeichen: Jeder Taste zwischen und sind mehrere Buchstaben und Zei-
chen zugeordnet. Die Zeichen werden nach Tastendruck in einer Auswahlzeile links untenim
Display angezeigt. Das ausgewahlte Zeichen ist hervorgehoben. Driicken Sie die Taste mehr-
mals kurz hintereinander, um zum gewtinschten Buchstaben/Zeichen zu springen.
Schreibmarke versetzen: Die Buchstaben/Zeichen werden an der Schreibmarke eingefiigt.
Sie kénnen die Schreibmarke versetzen, indem Sie auf die Steuer-Taste &3, in mehrzeiligen
Feldern auch auf @ driicken.

Klein-, GroB3- und Ziffernschreibung: Driicken Sie auf die Raute-Taste [#~], um zwischen
Klein-, GroB3- und Ziffernschreibung fiir den folgenden Buchstaben zu wechseln.

Beim Editieren eines Telefonbucheintrags werden der erste Buchstabe und jeder auf ein
Leerzeichen folgende Buchstabe automatisch grof3 geschrieben.

Sonderzeichen: Driicken Sie auf die Stern-Taste [¥2], um die Tabelle mit Sonderzeichen zu
offnen. Navigieren Sie mit der Steuer-Taste zum gew{inschten Zeichen und driicken Sie die
Display-Taste Einfiigen, um es einzufligen.

Sonderbuchstaben: Umlaute oder andere markierte/diakritische Zeichen geben Sie ein,
indem Sie die jeweilige Buchstaben-Taste mehrfach driicken.

de frnl



Telefonieren

Telefonieren

Extern anrufen
» Nummer eingeben, Abheben-Taste ¢ kurz driicken.
Mit der Auflegen-Taste “o~ kénnen Sie das Wahlen abbrechen.

Mit Wahlwiederholungsliste wahlen

In der Wahlwiederholungsliste stehen die 20 an diesem Mobilteil zuletzt gewahlten Nummern.
Sie konnen sie dhnlich wie die Nachrichtenlisten Ihres Telefons verwalten (< S. 13).

» Kurz Abheben-Taste ¢ driicken, um die Wahlwiederholungsliste zu 6éffnen.

» @ Eintrag auswihlen. » Abheben-Taste ¢4 driicken. Nummer wird gewihlt.

Bei Anzeige eines Namens zugehdrige Nummer anzeigen lassen: Display-Taste Ansehen dri-
cken.

Aus der Anrufliste wahlen Beispiel
S » 2 » OK ) © Liste auswahlen. b OK Alle Anrufe
» @ Eintrag auswahlen. » ¢
» Die Nummer wird gewahlt £ () James Foster
Heute, 18:30
) ”,,'“We's‘? ) ) o /2 01712233445566
# Sie konnen die Anrufliste auch tiber die Display- 11.06.13, 18:30

Taste Anrufe aufrufen. Dazu missen Sie eine Dis-
play-Taste entsprechend belegen.

# Die Liste Entgangene Anrufe kdnnen Sie auch
liber die Nachrichten-Taste offnen.

¢~ 0168123477945
10.06.13,17:13

Ansehen Optionen

Mit Telefonbuch wahlen

@ » @ Eintrag auswahlen. » €%

» Falls mehrere Nummern eingetragen sind: Mit & Nummer auswéhlen und Abheben-
Taste ¢% oder OK driicken.

» Die Nummer wird gewahlt.

de frnl 15



Telefonieren

Direktruf

Sie konnen |hr Telefon so einstellen, dass beim Driicken einer beliebigen Taste eine bestimmte
Nummer gewdhlt wird. Damit kdnnen z. B. Kinder, die noch keine Nummer eingeben kdnnen,
eine bestimmte Nummer anrufen.

© » W » OK » @ Direktruf » OK

» Aktivierung: & Ein / Aus

» Ruf an: Nummer eingeben oder dndern, die angerufen werden soll.

» Sichern

Im Ruhe-Display wird der aktivierte Direktruf angezeigt. Beim Driicken einer beliebigen Taste
wird die gespeicherte Nummer gewahlt. Driicken Sie die Auflegen-Taste “o, um das Wihlen
abzubrechen.

Direktruf-Modus beenden:

» Display-Taste Aus driicken. b Taste lang driicken.
Oder:

» Taste[#~] lang driicken.

Anruf annehmen

Sie haben folgende Mdglichkeiten:
» Auf ¢% driicken.
» Falls Auto-Rufannahm. eingeschaltet ist, Mobilteil aus der Ladeschale nehmen.

Freisprechen

Lassen Sie jemanden mithoren, sollten Sie dies Ihrem Gesprachspartner mitteilen.

Wahrend eines Gesprachs und beim Verbindungsaufbau Freisprechen ein-/ausschalten:
» Auf €% driicken.

Mobilteil wéhrend eines Gespréachs in die Ladeschale stellen:
» Taste ¢4 beim Hineinstellen und weitere 2 Sekunden gedriickt halten.

Gesprachslautstarke andern
o Einstellung liber das Menii:
S 0 » OK » @ Téne und Signale » OK » Gespréichslautst. » OK
» Hoérer: & Lautstirke in 5 Stufen fiir Hérer und Headset einstellen.
» Freisprechen: &3 Lautstérke in 5 Stufen einstellen.
» Sichern
+ Einstellung wéahrend eines Gesprachs fiir den aktuell verwendeten Modus (Freisprechen,
Hoérer, Headset):

» Steuer-Taste @) » & driicken.
» Die Einstellung wird automatisch nach etwa 2 Sekunden gespeichert oder Display-Taste
Sichern driicken. Das Display wechselt wieder zur vorherigen Anzeige.

16 de frnl



Telefonieren

Mikrofon ein-/ausschalten (Stumm schalten)

Schalten Sie das Mikrofon wahrend eines Gesprachs aus, sind Sie flr Ihre Gesprachspartner nicht
mehr zu horen.
» Zum Ein-/Ausschalten des Mikrofons auf @ driicken.

Providerspezifische Funktionen (Netzdienste) nutzen

Netzdienste sind abhdngig von Ihrem Netzanbieter und miissen bei diesem beauftragt werden

(evtl. Zusatzkosten). Es werden zwei Gruppen von Netzdiensten unterschieden:

# Netzdienste, die auBerhalb eines Gesprachs fir den folgenden Anruf oder alle folgenden
Anrufe aktiviert werden (z. B. ,Anonym (ohne Rufnummernibermittlung) anrufen”). Diese
Netzdienste kdnnen Sie komfortabel (iber das Menii @ aktivieren/deaktivieren.

+ Netzdienste, die wahrend eines externen Gesprachs aktiviert werden z. B. ,Riickfrage®, ,mit
zwei Gesprachspartnern makeln”, ,Konferenzen aufbauen”. Diese Netzdienste werden Ihnen
wahrend eines externen Gesprachs in der Optionsleiste zur Verfiigung gestellt (z. B. Ruickfr.,
Konfer.).

Eine Beschreibung der Leistungsmerkmale erhalten Sie im Allgemeinen auf den Internet-Seiten

oder in den Filialen Ihres Netzanbieters.

Weitere Informationen finden Sie in der Bedienungsanleitung im Internet unter

www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhangig vom Lieferumfang).

de frnl 17



Telefon einstellen

Telefon einstellen

Mobilteil und Basis sind voreingestellt. Sie konnen die Einstellungen individuell andern.

Die Einstellungen kénnen Sie im Ruhezustand tber das Men Einstellungen (- S. 28) vorneh-
men.

Schutz vor unerwiinschten Anrufen

Zeitsteuerung fiir externe Anrufe Beispiel

Sie kénnen einen Zeitraum eingeben, in dem Ihr Telefon nicht Zeitsteuerung

klingeln soll.

S » {¥ ) 0K » @ Téneund Signale » OK Fur externe Anrufe:

» @D Klingeltone (Mobilt.) » OK » G Zeitsteuerung Ein

» OK Nicht klingeln von:
NI/

» Fiir externe Anrufe: © Ein / Aus /%\2:00

Wenn eingeschaltet: Nicht klingeln bis:

» Nicht klingeln von: Beginn des Zeitraums eingeben. 07:00

» Nicht klingeln bis: Ende des Zeitraums eingeben.
» Sichern

Zuriick Sichern

Hinweis

Bei Anrufern, denen Sie im Telefonbuch eine VIP-Melodie zugewiesen haben, klingelt lhr
Telefon auch in diesem Zeitraum.

Ruhe vor anonymen Anrufen

Sie kdnnen einstellen, dass lhr Telefon bei anonymen Anrufen (der Anrufer hat die Rufnummer-
Uibertragung aktiv unterdriickt) nicht klingelt. Der Anruf wird nur im Display signalisiert. Die Ein-
stellung gilt nur fuir das Mobilteil, an dem Sie die Einstellung vornehmen.

(@3 o » OK » @ Toéne und Signale » OK » @ Klingeltdne (Mobilt.) » OK

» @ Anonym.Rufe aus » Andern (4 = Funktion eingeschaltet)

ECO DECT[@¥ 7 Funkleistung (Strahlung) reduzieren

€0 DECT

Im Lieferzustand ist eine optimale Funkverwaltung gewahrleistet. Das Gerat ist auf maximale
Reichweite eingestellt. Um die Funkleistung zu verringern:

Reichweite reduzieren - Verringern der Funkleistung um bis zu 80 %
S » £¥ » OK ) ©I ECODECT » OK b Max. Reichweite » Andern (] =aus)

DECT-Funkmodul im Ruhezustand komplett ausschalten (Eco-Modus+)
S Q » OK » @) ECODECT » OK » @ Strahlungsfrei » Andern (& = ein)

Weitere Informationen finden Sie in der Bedienungsanleitung im Internet unter
www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhangig vom Lieferumfang).

18 de frnl



Telefonbuch (Adressbuch)

Telefonbuch (Adressbuch)

Telefonbuch 6ffnen
Driicken Sie im Ruhezustand die Taste @ oder situationsabhangig die Display-Taste |2

Neuen Eintrag erstellen
» Telefonbuch 6ffnen. » @) <Neuer Eintrag> » OK Beispiel
» Zwischen den Eingabefeldern mit G wechseln und die
entsprechende Komponente des Eintrags eingeben
(Namen, Nummern, Jahrestag, Klingelton).
Navigieren Sie ggf. nach unten, um weitere Komponenten
anzuzeigen.

Neuer Eintrag

Vorname:
Robert

Nachname:

» Display-Taste Sichern driicken.

Um einen Eintrag zu erzeugen, miissen Sie mindestens eine - -
Rufnummer eingeben. Haben Sie eine Anrufer-Melodie zuge- Tel. (Privat):
wiesen, wird der Eintrag im Telefonbuch mit dem Symbol
erganzt.

Abc

<C Sichern

Eintrag anzeigen/andern

» Telefonbuch 6ffnen. » @D Den gewiinschten Eintrag auswahlen.
» Ansehen ) Alle Komponenten des Eintrags anzeigen. » Andern
Oder:

» Optionen » @ Eintrag dndern » OK

Eintrag 16schen

» Telefonbuch éffnen. » @ Den gewiinschten Eintrag auswéahlen. » Optionen » G Eintrag
16schen » OK

Alle Telefonbuch-Eintrége l6schen:
» Telefonbuch 6ffnen. » Optionen » @ Liste I6schen » OK

Reihenfolge der Telefonbucheintrage festlegen
Sie kdnnen festlegen, ob die Eintrdge nach Vor- oder Nachnamen sortiert werden sollen.
» Telefonbuch 6ffnen. » Optionen » Auf Nachname zuerst oder Vorname zuerst driicken.

Wurde kein Name eingegeben, wird die Standard-Rufnummer in das Nachname-Feld Gibernom-
men. Diese Eintrdge werden an den Anfang der Liste gestellt, unabhangig von der Art der Sor-
tierung.

Die Sortierreihenfolge ist wie folgt:
Leerzeichen | Ziffern (0-9) | Buchstaben (alphabetisch) | Restliche Zeichen.

de frnl 19



Telefonbuch (Adressbuch)

Eintrag/Telefonbuch an ein anderes Mobilteil iibertragen

Voraussetzungen:
¢ Empfanger- und Sender-Mobilteil sind an derselben Basis angemeldet.
+ Das andere Mobilteil und die Basis konnen Telefonbucheintrage senden und empfangen.

Einzelne Eintrdge libertragen

» Telefonbuch &ffnen. » @D Den gewiinschten Eintrag auswéhlen. » Optionen

» @ Eintrag senden » OK» @) anlIntern » OK » @) Empfinger-Mobilteil auswihlen.
» OK

Gesamtes Telefonbuch {ibertragen

» Telefonbuch &ffnen. » @D Den gewiinschten Eintrag auswéhlen. » Optionen
» @ Liste senden » OK» ©J anIntern » OK » @) Empfinger-Mobilteil auswéhlen. » OK

Angezeigte Nummer ins Telefonbuch libernehmen

» Die Nummer wird angezeigt oder ist markiert.
» Display-Taste %] driicken oder Optionen » @D Nr. ins Telefonbuch. » OK
- » <Neuer Eintrag> » OK b &3 Nummerntyp auswéhlen. » OK
» Eintrag vervollstandigen. » OK
Oder:

- » @D Eintrag auswahlen. » OK » &3 Nummerntyp auswéhlen. » OK

» Nummer wird eingetragen oder bestehende Nummer tiberschrieben (Abfrage mit Ja/
Nein beantworten).

» Sichern

20 de frnl



Anrufliste

Anrufliste

Ihr Telefon speichert Anrufe in verschiedenen Listen. Listen 6ffnen:

+ Liste der entgangenen Anrufe: Nachrichten-Taste (=] » GJ Entg. Anrufe: » OK
* Listenauswahl: @ » £> » OK » @ Liste auswihlen. » OK

In der Anrufliste werden die jeweils letzten 20 Eintrdge angezeigt.

Listeneintrag

Folgende Informationen werden in den Listeneintrdgen ange- Beispiel
igt:
2¢l0 Lo . . Alle Anrufe
# Die Listenart (in der Kopfzeile)
# Symbol fiir die Art des Eintrags: ¢ () James Foster
¢/~ (Entgangene Anrufe), £ (Angenomm. Anrufe), Heute, 18:35

/> (Abgehende Anrufe)

o Nummer des Anrufers. Ist die Nummer im Telefonbuch
gespeichert, werden stattdessen Name und Nummerntyp
(Q Tel. (Privat), [ Tel. (Biiro), (] Tel. (Mobil)) angezeigt. Bei £ 0168123477945
entgangenen Anrufen zusatzlich in eckigen Klammern die 10.06.13,17:13
Anzahl der Anrufe von dieser Nummer.

¢ Datum und Uhrzeit des Anrufs (falls eingestellt)

% 01712233445566
11.06.13, 18:30

Ansehen Optionen

» @) Eintrag auswéhlen. » Optionen

» Ansehen: Es werden alle verfligbaren Informationen angezeigt, z. B. bei Anzeige eines
Namens die zugehorige Nummer.

» Optionen: Sie konnen den Eintrag I6schen oder die Nummer ins Telefonbuch Gibernehmen
(= S.20).

Anrufer aus der Anrufliste zuriickrufen:
» @ Eintrag auswihlen. » Abheben-Taste % driicken.

Weitere Informationen finden Sie in der Bedienungsanleitung im Internet unter
www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhangig vom Lieferumfang).

de frnl 21



Erreichbarkeit

Erreichbarkeit

Anrufweiterschaltung (AWS)
Sie kdnnen Anrufe an eine andere Nummer weiterleiten. Es ist noch keine Anrufweiterschaltung
eingerichtet oder Sie wollen die aktuelle Einstellung dndern:
(@ 6 » OK » @ Anrufweiterschalt. » OK
» Status: & Ein/ Aus
Bei Aufruf des Meniis wird immer Unbekannt angezeigt.
» An Telefon-Nr.: Nummer eingeben, zu der weitergeschaltet werden soll.
» Wann:
- @ Sofort: Anrufe werden sofort weitergeschaltet. An Ihrem Telefon werden keine
Anrufe mehr signalisiert.
- @ Bei Nichtmelden: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn bei lhnen nach mehrmali-
gem Klingeln niemand abhebt.
- @& Bei Besetzt: Anrufe werden weitergeschaltet, wenn bei Ihnen besetzt ist. Der Anruf
wird ohne Anklopfton weitergeleitet.

» Senden » lhr Provider wird angerufen und der entsprechende Code gesendet. Wurde die
Weiterschaltung geédndert, héren Sie (iber die Telefonleitung eine Bestitigung. » ‘o~

Beachten Sie bitte

Bei der Anrufweiterschaltung konnen zusatzliche Kosten anfallen. Erkundigen Sie sich bei
Ihrem Provider.

Kalender

Termin im Kalender speichern
Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind eingestellt.
© » W » OK» Kalender » OK

) &

&3 Den gewlinschten Tag auswahlen. » OK

# Bereits gespeicherte Termine werden angezeigt.
Mit <Neuer Eintrag> » OK 6ffnen sich das Fenster fiir die Eingabe eines weiteren Termins.

+ Sind noch keine Termine eingetragen, 6ffnet sich sofort das Fenster fiir die Dateneingabe
des neuen Termins.

Gespeicherte Termine anzeigen/andern/l6schen

(@) * » OK » @ Kalender » OK b &3 Den gewiinschten Tag auswéhlen. » OK » Die
Terminliste wird angezeigt. » @) Den gewiinschten Termin auswahlen.

» Ansehen: Einstellungen des Termins anzeigen, mit Andern ggf. indern.

Oder:

» Optionen: Einstellungen dndern oder Termine I6schen.

Weitere Informationen finden Sie in der Bedienungsanleitung im Internet unter
www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhangig vom Lieferumfang).

22 de frnl



Wecker

Wecker

Voraussetzung: Datum und Uhrzeit sind eingestellt.
Sie konnen den Wecker wie folgt ein-/ausschalten und einstellen:
(@chs 6 » OK » Aktivierung: © Ein/Aus
» Einstellungen dndern:
- Zeit: Stunde und Minute der Weckzeit einstellen.
- Zeitraum: © Téaglich/Montag-Freitag

- Lautstarke: &3 Lautstirke in 5 Stufen oder Crescendo (zunehmende Lautstirke) einstel-
len.
- Melodie: © Klingelmelodie fiir den Weckruf auswahlen.
» Display-Taste Sichern driicken.
Bei aktiviertem Wecker wird im Ruhedisplay das Symbol & und die Weckzeit angezeigt.
Ein Weckruf wird im Display und mit der ausgewahlten Klingelmelodie max. 60 Sekunden lang
signalisiert. Wahrend eines Anrufs wird ein Weckruf nur durch einen kurzen Ton signalisiert.

Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

Voraussetzung: Es ertont ein Weckruf.
» Ausschalten bis zum nachsten Weckruf: Auf Aus driicken.

Oder:
» Schlummermodus:
Auf Snooze oder eine beliebige Taste driicken. Der Weckruf wird ausgeschaltet und nach
5 Minuten wiederholt.
Oder:
Nichts driicken. Der Weckruf wird nach 60 Sekunden ausgeschaltet und nach 5 Minuten wie-
derholt. Nach der vierten Wiederholung wird der Weckruf fir 24 Stunden ausgeschaltet.

Weitere Informationen finden Sie in der Bedienungsanleitung im Internet unter
www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhdngig vom Lieferumfang).

de frnl 23



Babyphone

Babyphone

Bei eingeschaltetem Babyphone wird die gespeicherte (interne oder externe) Zielrufnummer
angerufen, sobald in der Umgebung des Mobilteils ein definierter Gerduschpegel tberschritten
wird. Der Babyalarm zu einer externen Nummer bricht nach ca. 90 Sek. ab.

Im Babyphone-Modus werden ankommende Anrufe nur am Display (ohne Klingelton) signali-
siert. Die Display-Beleuchtung wird auf 50% reduziert. Die Hinweistone sind abgeschaltet. Alle
Tasten mit Ausnahme, der Display-Tasten und mittig driicken der Steuer-Taste sind gesperrt.

Mit der Funktion Gegensprechen kénnen Sie auf den Babyalarm antworten. Uber diese Funk-
tion schalten Sie den Lautsprecher des Mobilteils ein- oder aus.

—— Achtung

Beachten Sie folgende Punkte:

o Der Abstand zwischen Mobilteil und Baby sollte 1 bis 2 Meter betragen. Das Mikrofon
muss zum Baby zeigen.

# Die eingeschaltete Funktion verringert die Betriebszeit Ihres Mobilteils. Das Mobilteil
deshalb ggf. in die Ladeschale stellen.

# Das Babyphone wird erst 20 Sekunden nach dem Einschalten aktiviert.
Prifen Sie nach dem Einschalten unbedingt die Funktionalitat:
# Testen Sie die Empfindlichkeit.

+ Uberpriifen Sie den Verbindungsaufbau, wenn Sie den Babyalarm an eine externe Num-
mer leiten.

# Stellen Sie sicher, dass an der Zielrufnummer der Anrufbeantworter ausgeschaltet ist.

Babyphone ein-/ausschalten und einstellen
S » W » OK» © Babyphone » OK

» Aktivierung: © Ein/Aus

» Babyphone einstellen:

- Alarm an: & Intern (mindestens 2 Mobilteile sind angemeldet)/ Extern

Wenn Intern ausgewahlt ist:

» Mobilteil: Display-Taste Andern driicken. » @) Mobilteil auswihlen. » OK

Wenn Extern ausgewahlt ist:

» Nummer: Nummer direkt eingeben oder aus dem Telefonbuch auswdhlen (Display-
Taste [[Z driicken).

- Gegensprechen:@ Ein/Aus
- Empfindlichkeit: © Hoch/Niedrig
» Sichern

Bei aktiviertem Babyalarm wird im Ruhedisplay die Zielrufnummer angezeigt. Mit der Display-
Taste Aus schalten Sie das Babyphone aus.

Babyalarm abbrechen
Wihrend eines Babyalarms abbrechen: Auf “o driicken.

Weitere Informationen finden Sie in der Bedienungsanleitung im Internet unter
www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhangig vom Lieferumfang).

24 de frnl



SMS (Textmeldungen)

SMS (Textmeldungen)

Ihr Gerat wird so ausgeliefert, dass Sie sofort SMS versenden kdnnen.

Voraussetzungen:
¢ Die Rufnummerniibermittlung ist freigeschaltet.
+ |hr Netzanbieter unterstiitzt SMS im Festnetz.

« Fir den Empfang missen Sie bei Ihrem Netzanbieter registriert sein.
Dies geschieht im Allgemeinen automatisch beim Versenden der ersten SMS.

SMS schreiben und senden

Ihr System kann eine verkettete SMS (aus bis zu vier Einzel-SMS) als eine Nachricht versenden.
Die Verkettung erfolgt automatisch.

G » OK » Neue SMS » OK

» SMS-Text eingeben.

» Abheben-Taste ¢% driicken oder » Optionen » G Senden » OK

» An Telefon-Nr.: Nummer mit Vorwahl (auch im Ortsnetz) aus dem Telefonbuch auswahlen
oder direkt eingeben. » Senden

SMS lesen und verwalten
» @ SMS-Eintrag auswahlen
Sie haben folgende Méoglichkeiten:
» ¢4 driicken: Absender der SMS anrufen.
Oder:
» Lesen: SMS lesen und mit Optionen
» Antworten: SMS an den Absender schreiben und senden.
» Editieren: SMS-Text dndern und an einen beliebigen Empfanger schicken.
» Senden: SMS an einen beliebigen Empfanger weiterleiten.
» Zeichensatz: Text im gewdhlten Zeichensatz darstellen.
Oder:
» Optionen
» Eintrag I6schen: Aktuellen Eintrag I6schen.
» Nr.ins Telefonbuch: Nummer im Telefonbuch speichern.
» Liste I6schen: Alle Eintrdge der SMS-Eingangsliste I6schen.

Weitere Informationen finden Sie in der Bedienungsanleitung im Internet unter
www.gigaset.com oder auf der beiliegenden CD (abhangig vom Lieferumfang).

de frnl 25



Display-Symbole

Display-Symbole

Symbole der Statusleiste
Folgende Symbole werden abhdngig von den Einstellungen und vom Betriebszustand lhres

Telefons in der Statusleiste angezeigt:

Bedeutung

Bedeutung

Empfangsstarke (Strahlungsfrei aus)

76% - 100%

weil3, wenn Max.
Reichweite ein;
griin, wenn Max.
Reichweite aus

51%-75%
26% - 50%
1% - 25%

rot: keine Verbindung zur Basis

Strahlungsfrei eingeschaltet:
weil3, wenn Max. Reichweite ein;
griin, wenn Max. Reichweite aus

§6 E B0 ¢

Ladezustand des Akkus:
weil3: Uber 66 % geladen

weil3: zwischen 34 % und 66 % gela-
den

weil3: zwischen 11 % und 33 % gela-
den

rot: unter 11 % geladen

blinkt rot: Akku fast leer
(noch ca. 5 Minuten Gesprachszeit)

Klingelton ausgeschaltet

Klingelton ,Beep” eingeschaltet

w
<

Tastensperre

Menii-Symbole

BEEN

Akku wird geladen
(aktueller Ladezustand):

0%-10%
11%-33 %
34 % - 66 %

67 % - 100 %

6 Wecker @ Netzdienste
(:_-b Anruflisten * Extras
QO Anrufbeantworter o Einstellungen

26

de frnl




Symbole der Display-Tasten

Display-Symbole

Folgende Symbole zeigen je nach Bediensituation die aktuelle Funktion der Display-Tasten an:

Display-Symbole beim Signalisieren von
(- R Feoenen?
<(Q)> externer Anruf interner Anruf
((@)) E'srn:ier:ungsrw Weckruf

Weitere Display-Symbole

I

Information 2 (ASki)cfherheits—)
s rage

<]-

de frnl

Aktion ausgefiihrt x Aktion
(griin) fehlgeschlagen (rot)

Symbol Aktion Symbol Aktion

> | Wahlwiederholung E7 Nummer ins Telefonbuch tiberneh-
Text [6schen men

[ s | Telefonbuch &ffnen

Kein Verbindungsauf-
{x / bau méglich/ Verbin-

dung abgebrochen

i Erinnerungsruf Jahres-
() tag

Bitte warten ...

27



Einstellmoglichkeiten

Einstellmoglichkeiten

Hauptmenii 6ffnen: Im Ruhezustand des Telefons @& driicken.

—— Hinweis

Nicht alle in dieser Bedienungsanleitung beschriebenen Funktionen sind in allen Landern
und bei allen Netzanbietern verfligbar.

Q Einstellungen

Datum und Uhrzeit

Tone und Signale ——— Gesprachslautst.

Horer-Profile

Hinweisténe

Klingeltone (Mobilt.)

Wartemelodie

Display ——— Screensaver

Farbschema

Beleuchtung

Sprache

Anmeldung —— Mobilteil anmelden

Mobilteil abmelden

Basisauswahl

Telefonie —— Auto-Rufannahm.

Vorwahlnummern

Intern zuschalten

Vorwahlziffer

Wabhlverfahren

Flash-Zeiten

System —— Mobilteil-Reset

Basis-Reset

Verschlisselung

System-PIN

ECO DECT ———{ Max. Reichweite

Strahlungsfrei

28 de frnl



Kundenservice & Hilfe

Kundenservice & Hilfe

Schritt fur Schritt zu Ihrer Losung mit dem Gigaset Kundenservice
www.gigaset.com/be/fr/service oder www.gigaset.com/be/nl/service

Besuchen Sie unsere Kundenservice-Seiten:
www.gigaset.com/service

Hier finden Sie u. a.:

¢ Fragen & Antworten

# Kostenlose Downloads von Software und Bedienungsanleitungen
# das Gigaset Kundenforum

+ Kompatibilitatsprifungen

Kontaktieren Sie unsere Service-Mitarbeiter:

Sie konnten unter ,Fragen & Antworten” keine Losung finden?
8-@ Wir stehen lhnen gerne zur Verfiigung ...

... per E-Mail: www.gigaset.com/contact

... per Telefon:

Bei Reparatur-, Garantieanspriichen

07815 6679
Die lokalen/nationalen Tarife finden Anwendung. Fiir Anrufe aus den Mobilfunknetzen kén-
nen abweichende Preise gelten.

Bitte halten Sie lhren Kaufbeleg bereit.

Wir weisen darauf hin, dass ein Gigaset-Produkt, sofern es nicht von einem autorisierten Handler
im Inland verkauft wird, méglicherweise auch nicht vollstandig kompatibel mit dem nationalen
Telefonnetzwerk ist. Auf der Umverpackung (Kartonage) des Telefons, nahe dem abgebildeten
CE-Zeichen wird eindeutig darauf hingewiesen, fiir welches Land/welche Léander das jeweilige
Gerat und das Zubehor entwickelt wurde.

Wenn das Gerat oder das Zubehor nicht gemal diesem Hinweis, den Hinweisen der Bedie-
nungsanleitung oder dem Produkt selbst genutzt wird, kann sich dies auf den Garantieanspruch
(Reparatur oder Austausch des Produkts) auswirken.

Um von dem Garantieanspruch Gebrauch machen zu kénnen, wird der Kaufer des Produkts
gebeten, den Kaufbeleg beizubringen, der das Kaufdatum und das gekaufte Produkt ausweist.

de frnl 29


http://www.gigaset.com/be/fr/service
http://www.gigaset.com/be/nl/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/contact

Kundenservice & Hilfe

Zulassung
Dieses Gerat ist vorgesehen fiir den analogen Telefonanschluss im belgischen Netz.
Landerspezifische Besonderheiten sind berlcksichtigt.

Hiermit erklart die Gigaset Communications GmbH, dass dieses Gerat den grundlegenden
Anforderungen und anderen relevanten Bestimmungen der Richtlinie 1999/5/EC entspricht.

Eine Kopie der Konformitétserklarung finden Sie Gber folgende Internetadresse:
www.gigaset.com/docs

(€ 0682

30 de frnl


http://www.gigaset.com/docs

Kundenservice & Hilfe

Garantie-Urkunde

Dem Verbraucher (Kunden) wird unbeschadet seiner Mangelanspriiche gegentiber dem Ver-

kaufer eine Haltbarkeitsgarantie zu den nachstehenden Bedingungen eingeraumt:

¢ Neugerdte und deren Komponenten, die aufgrund von Fabrikations- und/oder Materialfeh-
lern innerhalb von 24 Monaten ab Kauf einen Defekt aufweisen, werden von Gigaset Com-
munications nach eigener Wahl gegen ein dem Stand der Technik entsprechendes Gerat kos-
tenlos ausgetauscht oder repariert. Fiir VerschleiB3teile (z. B. Akkus, Tastaturen, Gehause) gilt
diese Haltbarkeitsgarantie fiir 6 Monate ab Kauf.

¢ Diese Garantie gilt nicht, soweit der Defekt der Gerate auf unsachgeméfer Behandlung und/
oder Nichtbeachtung der Handblicher beruht.

o Diese Garantie erstreckt sich nicht auf vom Vertragshandler oder vom Kunden selbst
erbrachte Leistungen (z. B. Installation, Konfiguration, Softwaredownloads). Handbuicher
und ggf. auf einem separaten Datentrager mitgelieferte Software sind ebenfalls von der
Garantie ausgeschlossen.

o Als Garantienachweis gilt der Kaufbeleg mit Kaufdatum. Garantieanspriiche sind innerhalb
von zwei Monaten nach Kenntnis des Garantiefalles geltend zu machen.

¢ Ersetzte Gerdte bzw. deren Komponenten, die im Rahmen des Austauschs an Gigaset Com-
munications zuriickgeliefert werden, gehen in das Eigentum von Gigaset Communications
Uber.

+ Diese Garantie gilt fiir in der Europaischen Union erworbene Neugerate. Garantiegeberin fir
in Belgien erworbene Geréte ist die Gigaset Communications Nederland BV, Werner Von Sie-
menstraat 11, 2712PN zoetermeer, Niederlande.

¢ Weiter gehende oder andere Anspriiche aus dieser Herstellergarantie sind ausgeschlossen.
Gigaset Communications haftet nicht fiir Betriebsunterbrechung, entgangenen Gewinn und
den Verlust von Daten, zusétzlicher vom Kunden aufgespielter Software oder sonstiger Infor-
mationen. Die Sicherung derselben obliegt dem Kunden. Der Haftungsausschluss gilt nicht,
soweit zwingend gehaftet wird, z. B. nach dem Produkthaftungsgesetz, in Féllen des Vorsat-
zes, der groben Fahrldssigkeit, wegen der Verletzung des Lebens, des Kérpers oder der
Gesundheit oder wegen der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten. Der Schadens-
ersatzanspruch fir die Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist jedoch auf den ver-
tragstypischen, vorhersehbaren Schaden begrenzt, soweit nicht Vorsatz oder grobe Fahrlas-
sigkeit vorliegt oder wegen der Verletzung des Lebens, des Korpers oder der Gesundheit
oder nach dem Produkthaftungsgesetz gehaftet wird.

Durch eine erbrachte Garantieleistung verlangert sich der Garantiezeitraum nicht.

# Soweit kein Garantiefall vorliegt, behalt sich Gigaset Communications vor, dem Kunden den
Austausch oder die Reparatur in Rechnung zu stellen. Gigaset Communications wird den
Kunden hierliber vorab informieren.

# Eine Anderung der Beweislastregeln zum Nachteil des Kunden ist mit den vorstehenden
Regelungen nicht verbunden.

Zur Einlésung dieser Garantie wenden Sie sich bitte an Gigaset Communications. Die Rufnum-

mer entnehmen Sie bitte der Bedienungsanleitung.

de frnl 31



Index

Index
A
Abheben-Taste..........ccovvveeeeennn. 1
Adressbuch s. Telefonbuch
Akku
Anzeige ...oviiii i 1
einlegen. ....oiiiiiii it e 8
laden ... 9
Ladezustand ...t 26
Symbol......cooiiiii 1
Andern
Display-Sprache..................... 9
Anmelden (Mobilteil) ................. 10
Anonyme Anrufeaus. ........ovveeann. 18
Anruf
annehmen...........cooiiiiia. 16
Anrufen
1234 1= 1 1 15
Anruflisten .. .ooviiii i 21
Eintragloschen ............. ... ..., 21
Anrufschutz . ..oooovvviiiiiin i, 18
Anrufweiterschaltung (AWS). ........... 22
Anzeige
Meldung des Netz-Anrufb. ........... 13
Auflegen-/Ende-Taste ..........coovntn 15
Auflegen-Taste.....oovvviiinnnnneennn. 1
AWS s. Anrufweiterschaltung
B
Babyphone.............iiiiiiiit 24
Basis
aufstellen. ..., 6
Einstellungendndern ............... 18
mit Strom-/Telefonnetz verbinden. ... .. 7
D
Datumeinstellen.................. 10, 28
Direktruf. ...t 16
Display
Display-Sprache éndern .............. 9
Display-Symbole ...........coovitt 26
Display-Tasten ........covveuevennn. 1,12
Symbole.........oiiiiiiiiit 27
32

E
ECODECT ..iiiiiiieiieiiiienannnn 18
Eco-Modus+ (Strahlungsfrei) . .......... 18
Ein-/Aus-Taste .....oovvvviiniinnnenn. 1
Einstellmoglichkeiten................. 28

Telefon.....coovvvia. 18
Einstellungendndern................. 18
Empfangsstarke ...t 26
EntgangenerAnruf................... 21
Erreichbarkeit ............cooiiiiitt, 22
Externe Anrufe

Zeitsteuerung d. Klingeltons . ........ 18
F
Falscheingaben korrigieren ............ 14
Freisprechen ...........c.ccovvvv.... 16
Freisprechlautstarke . ................. 16
Funkmodul ausschalten............... 18
G
Garantie......ovviiiiiiii i 31
Gesprach

(2324 (=1 1 TP 15
Grof3-/Kleinschreibung................ 14
Gummidichtung ..., 8
H
Headset-Anschluss, Gummidichtung ..... 8
Horerlautstarke .. .....oovvvviitt, 16
Horgerdte ......covvviiiiniiinnnnenn, 4
|
In Betrieb nehmen, Mobilteil ............ 8
Inbetriecbnahme ........... ...l 6
K
Kalender ........coovviiiiiiiiint, 22
Klein-/GroBschreibung................ 14
Klingelton

f.anonyme Anrufe ausschalten ....... 18

Zeitsteuerung f. externe Anrufe. . .. ... 18
Korrektur v. Falscheingaben............ 14
Kundenservice &Hilfe................. 29

de frnl



L
Ladeschale (Mobilteil)
anschlieBen..........coovviiit
aufstellen. ...t
Ladezustand der Akkus................
Ladezustandsanzeige .................
Lautsprecher .......ccoviiiviinnnnnn.
Lautstarke
Freisprech-/Horerlautstarke Mobilteil . .
Liste

angenommene Anrufe ..............
Anruflisten. ...,
ausgehende Anrufe.................
entgangene Anrufe.................
Mobilteile. .. ...covveieii i,
Listeneintrag ......covvvviiiinnnenen
M
Markierte Zeichen . ...............oon.
Medizinische Gerdte ..................
Meldung des Netz-Anrufb. ansehen. .. ...
Menu
offnen. ...
Ubersicht v vvvevee e e nneenns
Mikrofon. .....oiiii i i e

Mikrofon (Mobilteil) ein-/ausschalten .. ..

Mobilteil
als Babyphonenutzen...............
anmelden. .......coviiiiiiiiinn.
Display-Sprache. ...................
ein-/ausschalten ...................
einstellen........cooiiiiiiia,
Einstellungendndern ...............
Freisprechlautstarke ................
Horerlautstarke . ....oovvvnne. ...

N

Nachrichtenlisten
Nachrichten-Taste ....................
Netzdienste
providerspezifisch..................
Nummer
eingeben ...... .ol
im Telefonbuch speichern
ins Telefonbuch tGibernehmen. ........

de frnl

Index

R
Raute-Taste ...ovvvveininnnnennenenns 1
Reichweite......coovviviiiieinenenn. 6
reduzieren. ........cooviiiiiiia.n. 18
Reihenfolge im Telefonbuch ........... 19
2 I T (= 1
Rufliste. . oveuiniiniii it 21
Eintragloschen.................... 21
Rufumleitung .........covvvein.tn 22
RuhevorAnrufen .................... 18
Ruhezustand
zurlickkehreninden................ 12
S
Schlummermodus (Wecker). ........... 23
Schreiben (SMS) .. ovviiiiii i, 25
SchutzvorAnrufen................... 18
Senden
gesamtesTelefonbuch an Mobilteil . ... 20
SMS e e 25
Telefonbucheintrag an Mobilteil ... .. .. 20
Sicherheitshinweise ................... 4
SMS e e 25
lesen . oveeii i e 25
loschen ..ot 25
schreiben/senden.................. 25
Sonderbuchstaben eingeben .......... 14
Sonderzeichen eingeben.............. 14
Sprache,Display ......oovvviiiiiin, 9
Statusleiste . ...vveiiin i e e 1
Symbole ...l 26
Steckernetzgerdt............coiiiin.. 4
Stern-Taste. .o vvvin it iii e 1
Steuer-Taste. . .. vvvieiniiin e, 1, 11
Stumm schalten des Mobilteils ......... 17
Symbol
Wecker. . ovvie it it i i 23
Symbole
Anzeige neuer Nachrichten.......... 13
auf Display-Tasten.................. 27
Statusleiste ......covviiiiiinn.. 26
33



Index

T
Taste 1 (Schnellwahl)................... 1
Tasten
Abheben-Taste.........c.cviienn, 1
Auflegen-/Ende-Taste ............... 15
Auflegen-Taste. . ....ovvvnnnnenennn. 1
Display-Tasten . ........oovvunnn.. 1,12
Ein-/Aus-Taste .......covvvivennennnn 1
Nachrichten-Taste . .................. 1
Raute-Taste .......covvvvivinnnnennn. 1
RTaste ..oviniiiiiiii i, 1
Schnellwahl............... ... oLt 1
Stern-Taste. .o vvviiiin i in i e 1
Steuer-Taste . ...covvveenennnnnnnn 1, 11
Tastensperre ein-/ausschalten .......... 1"
Technische Daten s. Internet/CD
Telefon
bedienen .......... ... i, 11
einstellen........coviiiiiiiiiin. 18
Telefonbuch. ...t 19
Eintrag speichern .................. 19
Eintrag/Liste senden an Mobilteil. . . ... 20
Nummer aus Text ibernehmen . ...... 20
offnen. ... 1
Reihenfolge der Eintrdge ............ 19
senden an Mobilteil. . ............... 20
Telefoneinstellungen éndern ........... 18
Telefonieren
Anrufannehmen................... 16
123 (=1 0 P 15
Termin
einstellen.......cooiiiiiiiiin, 22
Texteingeben ...........ooviiiiia. 14
Textmeldung s. SMS
U
Uhrzeiteinstellen.................. 10, 28
Umlaute eingeben............. ... ... 14

Umleitung s. Anrufweiterschaltung

Vv
Verpackungsinhalt .................... 6
w
Wahlen
mit Anrufliste ........ ...t 15
mit Telefonbuch ................ ... 15
mit Wahlwiederholungsliste ......... 15
Wahlwiederholungsliste............... 15
Wecker....oovvvviiiiiiiinn i, 23
Y4
Zeitsteuerung
Klingelton f. externe Anrufe.......... 18
Zulassung ..ooeeiiiiiii e 30

Alle Rechte vorbehalten. Anderungen vorbehalten.

34

de frnl



Issued by
Gigaset Communications GmbH
Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2014

Subject to availability.
All rights reserved. Rights of modifications reserved.

www.gigaset.com

This user guide is made from 100% recycled paper.

A31008-M2602-E101-1-3F43



	Übersicht Gigaset Dune (CL540)
	Mobilteil

	Inhalt
	Sicherheitshinweise
	Inbetriebnahme
	Verpackungsinhalt überprüfen
	Basis und Ladeschale aufstellen (falls im Lieferumfang enthalten)
	Basis mit Telefon- und Stromnetz verbinden
	Ladeschale anschließen (falls im Lieferumfang enthalten)
	Mobilteil in Betrieb nehmen
	Gummidichtung für Headset-Anschluss-Buchse einsetzen
	Akku einlegen
	Akkus laden

	Display-Sprache ändern
	Mobilteil anmelden
	Datum und Uhrzeit einstellen

	Telefon bedienen
	Mobilteil ein-/ausschalten
	Tastensperre ein-/ausschalten
	Steuer-Taste
	Display-Tasten
	Menü-Führung
	Hauptmenü (erste Menü-Ebene)
	Untermenüs
	Zurück in den Ruhezustand

	Nachrichtenlisten
	Nummern und Text eingeben
	Falscheingaben korrigieren
	Text eingeben


	Telefonieren
	Extern anrufen
	Mit Wahlwiederholungsliste wählen
	Aus der Anrufliste wählen
	Mit Telefonbuch wählen
	Direktruf

	Anruf annehmen
	Freisprechen
	Gesprächslautstärke ändern
	Mikrofon ein-/ausschalten (Stumm schalten)
	Providerspezifische Funktionen (Netzdienste) nutzen

	Telefon einstellen
	Schutz vor unerwünschten Anrufen
	Zeitsteuerung für externe Anrufe
	Ruhe vor anonymen Anrufen

	ECO DECT Funkleistung (Strahlung) reduzieren
	Reichweite reduzieren - Verringern der Funkleistung um bis zu 80 %
	DECT-Funkmodul im Ruhezustand komplett ausschalten (Eco-Modus+)

	Telefonbuch (Adressbuch)
	Telefonbuch öffnen
	Neuen Eintrag erstellen
	Eintrag anzeigen/ändern
	Eintrag löschen
	Reihenfolge der Telefonbucheinträge festlegen
	Eintrag/Telefonbuch an ein anderes Mobilteil übertragen
	Angezeigte Nummer ins Telefonbuch übernehmen

	Anrufliste
	Erreichbarkeit
	Anrufweiterschaltung (AWS)

	Kalender
	Termin im Kalender speichern
	Gespeicherte Termine anzeigen/ändern/löschen

	Wecker
	Weckruf ausschalten/nach Pause wiederholen (Schlummermodus)

	Babyphone
	Babyphone ein-/ausschalten und einstellen
	Babyalarm abbrechen

	SMS (Textmeldungen)
	SMS schreiben und senden
	SMS lesen und verwalten

	Display-Symbole
	Einstellmöglichkeiten
	Kundenservice & Hilfe
	Zulassung
	Garantie-Urkunde

	Index

